
Uchwała IX/96/11 

Rady Miejskiej w Pyrzycach  

z dnia 30 czerwca  2011 r. 

 

 

w sprawie wnioskowania do Prezesa Rady Ministrów  Rzeczypospolitej Polskiej 

o uznanie spraw wsi i rolnictwa za priorytetowy kierunek działań Polski 

w ramach prezydencji polskiej w Unii Europejskiej w II połowie 2011 roku 

 Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 1805; z 2003 r. Nr 

80 poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; 

z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 

181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.1218; z 

2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458; z 2009 r., Nr 52, poz. 420, Nr 157, 

poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz.230, Nr 106, 

poz. 675, z 2011 r. Nr 117, poz.679) Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. 1. Wnioskuje się do Prezesa Rady Ministrów  Rzeczypospolitej 

Polskiej o uznanie spraw wsi i rolnictwa za priorytetowy kierunek działań Polski 

w ramach prezydencji polskiej w Unii Europejskiej w II połowie 2011 roku 

mając na uwadze, że: 

1) Polska jest krajem o bardzo dużym potencjale rolniczym, jednym 

z najwyższych w Unii Europejskiej, zarówno pod względem ilości jak i jakości 

produkcji rolniczej, w tym zwłaszcza w zakresie produkcji zdrowej żywności, 

2) Polska ma jeden z najwyższych w Unii Europejskiej odsetek ludności 

zatrudnionej w rolnictwie i że rolnictwo jest bardzo ważną częścią polskiej 

gospodarki, 

3) prognozy gospodarcze dla świata i Europy wskazują na potrzebę znacznego 

zwiększenia produkcji rolniczej, wobec czego żywność w coraz większym 

stopniu staje się produktem strategicznym, 

4) w trosce o bezpieczeństwo żywnościowe przyszłych pokoleń oraz niezbędne 

jest zachowanie i rozwijanie potencjału produkcyjnego rolnictwa w Polsce, 

5) zachowanie i rozwój rolnictwa jest ważne także z uwagi na jego znaczenie 

dla ochrony środowiska oraz dla zrównoważonego i równomiernego rozwoju 

regionalnego Polski, w tym zwłaszcza regionów słabiej rozwiniętych 

gospodarczo, 



6) przyszłość rolnictwa i jego rozwój w zasadniczym stopniu uzależniony jest 

od Wspólnej Polityki Rolnej Unii Europejskiej, a w szczególnym zakresie od 

dopłat bezpośrednich, bez których rolnictwo w Europie nie byłoby w stanie 

sprostać warunkom konkurencji światowej, 

7) Polscy rolnicy są obecnie dyskryminowani na skutek znacznie zaniżonych 

dopłat bezpośrednich, które są 2-3 krotnie niższe niż w krajach członkowskich 

tak zwanej starej Unii i że dyskryminacja ta stwarza rażącą nierówność 

konkurencji w produkcji rolniczej na jednolitym rynku europejskim i w dłuższej 

perspektywie zagraża upadkiem produkcji rolniczej w Polsce, 

8) Wspólna Polityka Rolna Unii Europejskiej powinna w większym stopniu 

uwzględniać pomoc dla gospodarstw rodzinnych, 

9) Wspólna Polityka Rolna powinna być mniej biurokratyczna i mniej uciążliwa 

dla rolników, 

10) w II połowie 2011 roku Polska sprawować będzie prezydencję w Unii 

Europejskiej, a w czasie tej prezydencji przygotowane być muszą ważne 

rozstrzygnięcia dotyczące przyszłości Wspólnej Polityki Rolnej Unii 

Europejskiej po 2013 roku, wobec czego Polska może mieć szczególny wpływ 

na zakres i treść zmian we Wspólnej Polityce Rolnej, 

11) Gmina Pyrzyce jest regionem, w którym rolnictwo ma istotne znaczenie 

gospodarcze i społeczne. 

 

2. Wobec powyższego Rada Miejska w Pyrzycach wnosi o: 

1) Uznanie spraw wsi i rolnictwa, w tym zwłaszcza przyszłości Wspólnej 

Polityki Rolnej za jeden z zasadniczych priorytetów prezydencji polskiej w Unii 

Europejskiej w II połowie 2011 roku, 

2) Podjęcie stanowczych działań na najwyższym szczeblu o zapewnienie dla 

polskich rolników równego i niedyskryminującego poziomu dopłat 

bezpośrednich po 2013 roku, 

3) Stanowczego zabiegania o możliwie najwyższy poziom finansowania 

Wspólnej Polityki Rolnej, który pozwoli na rzeczywiste wyrównanie poziomu 

dopłat rolniczych, 

 

 



4) Inicjowanie i wspieranie takiego kierunku zmian we Wspólnej Polityce 

Rolnej, który sprzyjał będzie silniejszemu wsparciu małych i średnich 

gospodarstw rodzinnych oraz rolników aktywnych, zajmujących się rzeczywistą 

produkcją rolniczą, 

5) Inicjowanie i wspieranie takich zmian we Wspólnej Polityce Rolnej, które 

będą prowadzić do jej uproszczenia i zmniejszenia biurokracji. 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc. 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

        Przewodniczący Rady 

             Mariusz Majak 
 


